
1 

Anexa nr. 1 

la anunț de participare 

 
 

 
 

CERERE DE PARTICIPARE 

 

Către : SRL "Floreşti-gaz" Floreşti, str. Ştefan cel Mare, 75 

                                               

 

Stimaţi domni, 

Ca urmare a anunțului/invitației de participare/de preselecție apărut în Buletinul achizițiilor publice și/sau Jurnalul Oficial al 

Uniunii Europene,  nr. . . . . din . . . . . . . . . . . . . . (ziua/luna/anul),  privind aplicarea procedurii pentru atribuirea contractului 

. Lucrări de construcţie a gazoductului interrural de presiune înaltă spre satul Cosăuți raionul Soroca, denumirea 

contractului de achiziție publică), noi SC „Foremcons” SRL (denumirea/numele ofertantului/candidatului), am luat 

cunoștință de condițiile și de cerințele expuse în documentația de atribuire și exprimăm  prin prezenta interesul de a participa, 

în calitate de ofertant/candidat,  neavînd obiecții la documentația de atribuire.  

 

 

 

 

 

Data completării   

Cu stimă, 

 

Semnat:   

Nume: Gaina Cristina 

Funcţia în cadrul firmei: Inginer la lucrari de proiecte si deviz,  

Denumirea firmei şi sigiliu: SRL „Foremcons” 

                       

 

 

  



2 

Anexa nr. 2 

la anunț de participare 

S.C. „Foremcons” SRL  

( Denumirea operatorului economic) 

adresa completă  mun.Chişinău, str.Pădurii 8, bir.308 

tel, fax, e-mail 022-73-83-18, 062-056-880, foremcons@mail.ru 

 

OFERTĂ 
Către  SRL "Floreşti-gaz" Floreşti, str. Ştefan cel Mare, 75 

denumirea beneficiarului şi adresa completă  

I. Examinând documentaţia de achiziţie referitor la Lucrări de construcţie a gazoductului 

interrural de presiune înaltă spre satul Cosăuți raionul Soroca (denumirea contractului de 

achiziţie anunţate de beneficiar) 

prezentăm oferta privind executarea contractului de achiziţie susmenţionat, şi anume: 

 I. Furnizarea (executarea, prestarea): 

1. Gazoduct interrural de presiune inalta spre satul Cosauti r-nul Soroca (3500 metri) I ETAPA 

(2023). 

(denumire bunurilor, lucrărilor, serviciilor, cantitatea, preţ pe unitate, valoarea fără TVA) 

2. Gazoduct interrural de presiune inalta spre satul Cosauti r-nul Soroca (4460 metri) II 

ETAPA (2024) 

3______________________________________________________________________ 

4______________________________________________________________________ 

5______________________________________________________________________ 

II. Valoarea totală a ofertei privind executarea contractului de achiziţii este: 4 973 235,26 

(patru milioane nouă sute șaptezeci și trei de mii două sute treizeci și cinci,26) lei, fără TVA 

(suma în litere şi în cifre) 

la care se adaugă TVA în sumă de  994 647,05 (nouă sute nouăzeci și patru de mii șase sute 

patruzeci și șapte,05) lei, 
(suma în litere şi în cifre) 

TOTAL  5 967 882,31 (cinci milioane nouă sute șaizeci și șapte de mii opt sute optzeci și 

doi,31) lei cu TVA                                                                                                          

III. Termeni de plata:___________________________ 

 

IV. Timp de livrare (executare lucrare): pînă la 31 decembrie 2024 

 

V. Furnizarea obligațiilor de garanție (condiții și condiții de eliminare a 

defecțiunilor)_________________________________________________________ 

  

VI. Perioada de valabilitate a ofertei __90__ zile 

 

 

 
 

Semnat:   

Nume: Gaina Cristina 

Funcţia în cadrul firmei: Inginer la lucrari de proiecte si deviz,  

Denumirea firmei şi sigiliu: SRL „Foremcons 

 

  

           

 
  



3 

 

     Anexa nr. 3 

la anunț de participare 

  

 

 

 

 

DECLARAŢIE PRIVIND ELIGIBILITATEA 

 

 

 1. Subsemnatul, Gaina Cristina, Inginer la lucrari de proiecte si deviz, 
                                           (numele, prenumele şi funcţia reprezentantului operatorului economic) 

SRL „Foremcons,  mun.Chişinău, str.Pădurii 8, bir.308 
                       Denumirea  şi adresa operatorului economic 

declar pe propria răspundere că materialele şi informaţiile furnizate beneficiarului sunt corecte şi 

înţeleg că beneficiarul are dreptul de a solicita, în scopul verificării şi al confirmării informaţiei şi a 

documentelor care însoţesc oferta, orice informaţii suplimentare privind eligibilitatea noastră, precum 

şi experienţa, competenţa şi resursele de care dispunem.  

3. Prezenta declaraţie este valabilă până la data de 30.07.2023 
                                                                               (se indică data expirării perioadei de valabilitate a ofertei)  

 
 

 

 

Semnat:   

Nume: Gaina Cristina 

Funcţia în cadrul firmei: Inginer la lucrari de proiecte si deviz,  

Denumirea firmei şi sigiliu: SRL „Foremcons  
 

Data completării: ____________________ 
 



4 

Anexa nr. 4 

la anunț de participare 

 
DECLARAŢIE 

privind confirmarea identității beneficiarilor efectivi și neîncadrarea acestora în situația 
condamnării  pentru participarea la activităţi ale unei organizaţii sau grupări criminale, pentru 

corupţie, fraudă şi/sau spălare de bani. 
 

 

Subsemnatul, Axentii Dumitru reprezentant împuternicit al SC Foremcons SRL (denumirea 

operatorului economic) în calitate de ofertant în cadrul procedurii de achiziție sectorială  nr. ocds-

b3wdp1-MD-1679553390212 din data 02/05/2023, declar pe propria răspundere, sub sancţiunile 

aplicabile faptei de fals în acte publice, că beneficiarul/beneficiarii efectivi ai operatorului economic în 

ultimii 5 ani nu au fost condamnați prin hotărâre judecătorească definitivă pentru participarea la 

activităţi ale unei organizaţii sau grupări criminale, pentru corupţie, fraudă şi/sau spălare de bani. 

 

 

Numele și prenumele beneficiarului efectiv IDNP al beneficiarului efectiv 

Axentii Dumitru  

  

  

 

 

 

 

 

Data completării:______________________ 

Semnat: _____________________________ 

Nume/prenume: Axentii Dumitru 

Funcţia: Director 

Denumirea operatorului economic  SC Foremcons SRL 

IDNO al operatorului economic 1005600001878 

 

 În cazul în care vom fi desemnați câștigători la procedura respectivă, vom prezenta declarația 

completată integral 

 

  



5 

 

                                                                                                                                                           

Anexa nr. 5 

la anunț de participare 

 

 

INFORMAŢIE GENERALĂ 
 
1. Denumirea operatorului economic: SC “Foremcons” SRL 

2. Codul fiscal: 1005600001878 

3. Adresa sediului central: Juridică mun.Chişinău, str.Pădurii, 8, of.308 

4. Telefon: 73-83-18, 68-77-11-11 

Fax: 73-83-18 

E-mail: foremcons@mail.ru 

5. Decizia de  înregistrare  MD 0013302 din 26.01.2005 
                                                                                     (numărul, data, înregistrării)  

Camera înregistrării de stat 
                                                          (instituţia emitentă)  

6. Domeniile principale de activitate: construcţii inginerești și alte lucrări specializate 
                                                                                             (de indicat în conformitate cu prevederile din statutul operatorului)  

___________________________________________________________  

7. Licenţe în domeniu (certificate, autorizaţii) nr. 049750 din 28.05.2010 eliberată de către 

Camera de Licențiere                                                                            (numărul, data, instituţia emitentă, 

genurile de activitate,  

_____________________________________________________________________________ 
 durata de valabilitate). 

8. Întreprinderi, filiale, care întră în componenţă:___-___________________________________  
                                                                                                         (denumirea, adresa)  

9. Structuri, întreprinderi afiliate: __-________________________________________________ 
                                                                (denumirea, adresa) 

10. Capitalul propriu la data de întocmire a ultimului bilanţ 5400 lei 31.12.2022 
                                                                                                                                                             (de indicat valoarea şi data) 

11. Numărul personalului scriptic _____78_______ persoane, din care muncitori __60___   

persoane. 

12. Numărul personalului care va fi încadrat în realizarea contractului ___15___ persoane, din care 

muncitori __9__ persoane, inclusiv: 

_______________________________________________________________________________ 
                                (de indicat profesiile şi categoriile de calificaţie) 

13. Valoarea de bilanţ a mijloacelor fixe___2966,3___________________________mii lei 

14. Dotare tehnică:___conform anexei privind utilajul____________________________ 
                                                     (de indicat principale mijloace care vor fi utilizate la executarea contractului)  

15. Cifra de afaceri pe ultimii 3 ani (mii lei):  

        Anul_2021- 100 727, 4   _______ mii lei 

        Anul_2020- 49 748, 8 _________ mii lei 

        Anul_2019- 56 250, 5__________mii lei 

16. Datoriile totale ale operatorului economic _37838,5_________mii lei, 

  inclusiv:  faţă de buget   2000,1                         mii lei 
   
 
Semnat:   

Nume: Gaina Cristina 

Funcţia în cadrul firmei: Inginer la lucrari de proiecte si deviz,  

Denumirea firmei şi sigiliu: SRL „Foremcons  
 
 



6 

 
 

Anexa nr. 6 

                                                                                                                                                              la anunț de 

participare  
 
 
 
RECHIZITE: 
 
DENUMIREA S.C. „Foremcons” SRL 

COD FISCAL 1005600001878 

BANK BC “Moldinconbank” SA, fil.Ciocana 

SWIFT MOLDMD2X349 

IBAN MD61ML000000000225124978 

TVA 0304951 

TEL/FAX 022-73-83-18 

MOBILE 068-77-11-11 

E‐MAIL foremcons@mail.ru- 

WEB  

ADRESA JURIDICĂ mun.Chişinău, str.Pădurii 8, bir.308 

ADRESA POŞTALĂ mun.Chişinău, str.V Alecsandri ,1, of.831 

DIRECTOR GENERAL Axentii Dumitru 

 
 

 

 

 

Semnat:   

Nume: Gaina Cristina 

Funcţia în cadrul firmei: Inginer la lucrari de proiecte si deviz,  

Denumirea firmei şi sigiliu: SRL „Foremcons  
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



7 

 

 

Anexa nr. 9 

la anunț de participare 

 
 

 

 

DECLARAŢIE 

privind dotările specifice, utilajul şi echipamentul necesar pentru îndeplinirea corespunzătoare a contractului 

 

 

Nr. 

d/o 

Denumirea principalelor utilaje, echipamente, mijloace de 

transport, baze de producţie (ateliere, depozite, spaţii de 

cazare) şi laboratoare propuse de ofertant ca necesare pentru 

executarea lucrării, rezultate în baza tehnologiilor pe care el 

urmează să le adopte 

 

Unitatea de 

măsură 

(bucăţi şi seturi) 

 

Asigurate din 

dotare 

 

Asigurate de 

la terţi sau 

din alte surse 

0 1 2 3 4 

1.  Excavator CAT 428 A.2022, TBJ847 buc 1  

2.  Excavator CAT 428 A.2022, TBJ848 buc 1  

3.  Excavator Komatsu WB 97  A.2007, TAE687 buc 1  

4.  Excavator Komatsu WB 93  A.2007, TBI991 buc 1  

5.  Excavator pe șenile Komatsu PC88, A.2007, TAP856 buc 1  

6.  Excavator pe șenile Komatsu PC88, A.2007, TAT016 buc 1  

7.  Excavator Komatsu WB 97 R A. 2003, TAO814 buc 1  

8.  Excavator Komatsu WB 93 R A. 2002, echipare malaxor, 

TAT023 

buc 1  

9.  Excavator Komatsu WB98, A.2002, TBI994 buc 1  

10.  Excavator cu lant, A 2005 buc 1  

11.  Incarcator Bobcat S 205- TAX 039 buc 1  

12.  Autocamion Mercedes 814D buc 1  

13.  Basculanta Kamaz 5511-TAE 624 buc 1  

14.  Basculanta ZIL MMZ 554 buc 1  

15.  Mercedes Sprinter buc 7  

16.  Mercedes Sprinter A-2005, basculant buc 1  

17.  Ford Transit, 2010 buc 1  

18.  Ford Transit, 2013, basculant buc 1  

19.  Rord Transit, 2013 buc 1  

20.  Volkswagen Caddy A-2014 buc 2  

21.  Volkswagen Caddy A-2012 buc 1  

22.  Volkswagen T4 A-2000 buc 1  

23.  Dacia Logan A-2020 1,5d buc 1  

24.  Dacia Logan A-2007. 1,5d buc 1  

25.  Skoda Fabia A-2008, 1,4 d buc 1  

26.  Skoda Fabia A-2012, 1,4     

27.  Skoda Fabia A-2016 1,4d    

28.  Aparat sudura cap-cap George Fisher 250Eco Butt Welding 

Machine 

 1  

29.  Aparat sudura cap-cap Delta Ritmo  1  

30.  Aparat sudura cap-cap Electra Light max 160 Scaner buc 5  

31.  Aparat sudura electrofuziune FitingFox buc 2  



8 

32.  Roata compactoare SVR40, Dimen.1200mm x 1000mm x 550mm buc 1  

33.  Compactor Bomag BT65 buc 2  

34.  Compactor Ammann ACR60 buc 1  

35.  Compactor Waker Neuson buc 2  

36.  Compactor Mikasa MTX-60 buc 1  

37.  Compactor Honda buc 1  

38.  Compacor Total buc 1  

39.  Generator Hitachi E62SC 5,5 kw cu starter electric buc 4  

40.  Generator Honda HK7500 cu starter electric puterea max 7.5Kva 

(6.5kW),  

buc 1  

41.  Generator Fubag 7kWt/230V/445cm3/AVR.Fubag BS7500AES buc 2  

42.  Masină sub presiune înaltă (Karcher)+furtun buc 1  

43.  Masina de taiat asphalt Belle DSXA01 (motor Honda GX390) buc 1  

44.  Masina de taiat asphalt Bisonte MTA500S motor schimbat nou buc 1  

45.  Betoniera 0.33m3 buc 1  

46.  Betoniera 185-195 L buc 6  

47.  Motopompa Senci SCWT-80 60mc/h buc 5  

48.  Motopompa Hitachi A160E buc 2  

49.  Compresor de aer Remeza CB4/C-100 LB 30A  1  

50.  Compresor 10 bar buc 1  

51.  Aparat de sudura semiautomat MIG-200G 230 V buc 1  

52.  Nivela optica + stativ + mira Bosch GOL32G buc 4  

53.  Ciocan rotopercutor Bosch GBH2-28 buc 1  

54.  Polizor unghiular diam.230 Bosch GWS26-230JH buc 4  

55.  Polizor unghiular  Hikoki 125mm/1700W/11000rpm  2  

56.  Ciocan rotopercutor (Perforator) Bosch GBH2-24DFR-Prof  2  

57.  Vibrator Beton buc 2  

58.  Arzător cu flacără Makita HR2470 buc 2  

59.  Prelungitor electric (20 m.) Interelectrocomplect buc 3  

60.  Prelungitor electric (100 m.) Interelectrocomplect buc 1  

61.  Prelungitor electric (70 m.) 

Interelectrocomplect 

buc 2  

62.  Prelungitor electric (50 m.) 

Interelectrocomplect 

buc 3  

63.  Strung pentru tăiat teracotă 

Super Pro 450 

buc 1  

64.  Roabe Manual buc 6  

65.  Popi plastic buc 4  

66.  Scară podeţ Buc 2  

67.  Scară verticală, 5 m. Buc 2  

68.  Scară, 10 m buc 1  

69.  Coş pentru beton Incomaş buc 2  

70.  Butoi plastic buc 3  

71.  Balon gaz (propan)Lukoil buc 3  

72.  Balon gaz (O2) buc 2  

73.  Furtun pentru apă buc 3  



9 

74.  Ciocan metal Buc 5  

75.  Ciocan cauciuc buc 2  

76.  Macara de fereastră buc 2  

77.  Schele (tip Italia) M2 600  

78.  Sisteme metalice sprijiniri maluri de pina la 5m adincime m.l. 22  

79.  MASINA DE CAROTAT DD200 G02 BS 230V, Stativ BT 160 buc 1  

 

Semnat:   

Nume: Gaina Cristina 

Funcţia în cadrul firmei: Inginer la lucrari de proiecte si deviz,  

Denumirea firmei şi sigiliu: SRL „Foremcons  
 

  



10 

Anexa nr. 10 

la anunț de participare 

 
 

 

 

DECLARAŢIE 

privind personalul de specialitate propus pentru implementarea contractului 

 

 

Nr. 

d/o 

 

Funcţia 

 

Studii de 

specialitate 

Vechimea în  

munca în 

specialitate 

(ani) 

Numărul şi denumirea lucrărilor 

similare executate în calitate de 

conducător 

Numărul 

certificatului de 

atestare 

Data eliberării 

 

 1 2 3 4 5 

1. 

Grinco Sergiu Superioare 26 ani a) Constructia retelei de alimentare 

cu apa a s.Climautii de Jos, r-nul 

Soldanesti – in derulare 

 

b) Constructia retelelor de apeduct 

pentru aprovizionarea cu apa 

potabila a locuitorilor din s.Prajila, r-

nul Floresti- in derulare 

 

c) Retele de alimentare cu apa din 

s.Horodiste, r-nul Donduseni - 

finalizat 

 

d) Lucrari de constructie a retelelor 

de alimentare cu apa si canalizare 

s.Zabriceni, r-nul Edinet- in derulare 

 

e) Constructia retelelor exterioare de 

alimentare cu apa in s.Sudarca r-nul 

Donduseni - finalizat 

 

f) Retele de alimentare cu apa din 

s.Donduseni- finalizat 

 

Nr. 0222 din 

23.07.2019 

2. 

Gancean Alexandru 

 

 

 

 

 

 

Superioare 

 

 

 

 

 

 

9 ani  

 

 

 

 

 

 

a)Lucrari de constructie a 

apeductului in sat.Pleseni - finalizat  

 

b)Aprovizionarea cu apa potabila a 

populatiei din  

s.Ciripcau,r-nul Floresti 

 

Nr. 0208 din 

23.07.2019 

 

 

 

 

 



11 

3. 

Tirbu Vladislav Superioare 5 ani a) Constructia retelei de alimentare 

cu apa a s.Climautii de Jos, r-nul 

Soldanesti – finalizat 

 

b) Constructia retelelor de apeduct 

pentru aprovizionarea cu apa 

potabila a locuitorilor din s.Prajila, r-

nul Floresti- in derulare 

 

c) Retele de alimentare cu apa din 

s.Horodiste, r-nul Donduseni- 

finalizat 

 

d) Lucrari de constructie a retelelor 

de alimentare cu apa si canalizare 

s.Zabriceni, r-nul Edinet- in derulare 

 

e) Constructia retelelor exterioare de 

alimentare cu apa in s.Sudarca r-nul 

Donduseni - finalizat 

 

f) Retele de alimentare cu apa din 

s.Donduseni - finalizat 

 

Nr. 0557 din 

24.11.2021 

4. 

Smetanca Radu 

 

 

 

 

 

 

Superioare 

 

 

 

 

 

 

6 ani  

 

 

 

 

 

 

a) Lucrari de reparative a 

acoperisului sediului politie Rezina 

str.Voluntarilor 1, or.Rezina  

 

b)  Reparatia capitala a cladirii cu 

un etaj si a galeriei gimnaziului 

Mihai Viteazu din str.Pacii 16, 

s.Chircaiesti, r-nul Causeni, Etapa II 

 

c) Reparatia capitala a acoperisului 

la Comisariatul de Politie din 

or.Briceni 

 

c) Reconstructia acoperis in 

cladirea administrativa IP Edinet  

 

d) Lucrari de constructie a 

Punctului de Asistenta Medicala 

Urgenta din s.Stoicani, r-nul Soroca  

 

e) Reabilitarea zonei pietonale si 

iluminarea nocturna a edificiilor din 

perimetrul strazilor Alexei Sciusev-

Maria Cibotari-Mihail 

KogilniceanuSfatul Tarii 
 

Nr. 1526 din 

10.12.2021 

 

 

 

 

 



12 

5. 

Mocanu Dumitru Superioare 26 ani a) Construcția sistemului de 

canalizare menageră fecaloidă din 

strada Tinereții, Fîntîniței și 

Feroviarilor din orașul Vatra, mun. 

Chișinău  

 

b) Lucrări de construcție a sistemului 

de apeduct, canalizare și epurare a 

sat. Romanovca și or. Cornești  

 

c) Lucrari de retele de canalizare si 

statiei de epurare din s. Sinesti, r-nul 

Ungheni 

 

d) Reabilitare a apeductului din 

orașul Ungheni 

 

 

Nr. 1030 din 

20.08.2020 

 Maiştri: 

1. Voicu Igor 

2. Ciobanu Ion 

3. Oprea Ion 

4. Gherciu Mihail 

Superioare 5-25 ani   

 Specialişti: 

Instalator apă 

Izolator hidrofug 

Montator conducte 

Sudor-polietilena/otel 

Excavatorist 

Electrician 

Betonișt 

Tencuitor 

Zidar 

Fierar 

Zugrav 

Tîmplar  

Lăcătuș 

Dulgher 

Faianțar 

Parchetar 

Tinichigiu 

Finisor 

Medii de 

specialitate 

3-33 ani   

 

 

 

Semnat:   

Nume: Gaina Cristina 

Funcţia în cadrul firmei: Inginer la lucrari de proiecte si deviz,  

Denumirea firmei şi sigiliu: SRL „Foremcons  

  



13 

Anexa nr. 11 

la anunț de participare 

 
 

 

LISTA SUBCONTRACTANȚILOR 

ŞI PARTEA/PĂRŢILE DIN CONTRACT CARE SUNT 

ÎNDEPLINITE DE ACEŞTIA 

 

Nr. d/o 
Numele şi adresa 

subantreprenorilor 

Activităţi din 

contract 

Valoarea 

aproximativă 
% din valoarea contractului 

1. 
Nu sunt    

2. 
    

3. 
    

4. 
    

     

 

 

 

Semnat:   

Nume: Gaina Cristina 

Funcţia în cadrul firmei: Inginer la lucrari de proiecte si deviz,  

Denumirea firmei şi sigiliu: SRL „Foremcons  
 

 



1

Gazoduct de presiune înaltă, spre satul Cosăuți (Etapa I anul 

execuției 2023)
X X X

2

Gazoduct de presiune înaltă, spre satul Cosăuți (Etapa II 

anul execuției 2024)
X X X

3

Nod de evidență (contoare cu pistoane rotative de tip G-

250, G-40. Etapa II anul execuției 2024) 
X X X

4

PRG cu 2 regulatoare РДГ-50В (Etapa II anul execuției 

2024) X X X

Perioada de execuţie a lucrărilor poate suferi careva schimbări, în dependenţă 

de condiţiile climaterice, precum şi altor factori obiectivi care vor duce la 

buna desfăşurare a lucrărilor

Cu stimă, 

Nume: Gaina Cristina

Funcţia în cadrul firmei: Inginer la lucrari de proiecte si deviz, 

Denumirea firmei şi sigiliu: SRL „Foremcons”               L.S.

GRAFIC DE  EXECUTARE A LUCRĂRILOR

Nr.d/o Grupa de obiecte-denumirea obiectului

Anexa nr.12 la 

Documentaţia standard 

nr._____  din 

"____"_________20___

Lucrări de construcţie a gazoductului interrural de presiune înaltă 

spre satul Cosăuți raionul Soroca.

Timp si conditiile de executare 

solicitati pina la 31.12.2024



 

Anexa nr. 8 

 

 

DECLARAȚIE  

PRIVIND LISTA PRINCIPALELOR LUCRĂRI EXECUTATE ÎN ULTIMUL AN DE ACTIVITATE 

 

Nr. 
crt. 

Obiect contract 
Denumirea 
beneficiar 

Calitatea 
antreprenorului 

Pretul 
contractului/Valoarea 

lucrărilor 
executate,lei  

Perioada 
de 

execuţie 

Numărul şi data 
procesului-verbal 

de recepţie la 
terminarea 
lucrărilor 

Numarul si data 
contractului 

1 

Retele de alimentare cu 

apa din s.Horodiste, r-nul 

Donduseni 

Primaria 

com.Donduseni 

Contractant 

unic 

3 264 919,44/ 

3 264 919,44 
6 luni 

PV 

din 13.07.2022 

Nr.1 

din 29.12.2020 

2 

Lucrări de construcție a 

sistemului de apeduct, 

canalizare și epurare a or. 

Cornești și sat.Romanovca 

r-nul Ungheni 

Primaria or. 

Cornești 

Contractant 

unic 

35 479 886,00/ 

32 227 474,55 
15 luni 

PVTL 

din  

04.10.2022 

Nr. 88 

din 29.12.2016 

3 

Reparația capitală a 

blocului de studii a Școlii 

Profesionale pentru bloc 

de studii a Liceului 

Teoretic “Ștefan cel Mare 

și Sfînt” din sat. Taraclia, 

r-l Căușeni 

Direcția educație, 

cultură, tineret, 

sport și turism, or. 

Căușeni 

Contractant 

unic 

15 299 873,45/ 

17 404 440,98 

 

13 luni 

Nr.1 

din 

04.07.2022 

Nr.40 

din 25.02.2020 

4 

Constructia retelelor de 

canalizare din strada 

Lacului, Ion Vatamanu, 

Unirii, Nicolae Sulac, 

Lidia Istrati, Renasterii, 

Gradinarilor din orasul 

Primaria orasului 

Vatra 

Contractant 

unic 

4 489 016,28 / 

4 992 150,14 
16 luni 

Nr.2 

din 

26.10.2022 

Nr.16 

din 01.08.2019 



Vatra 

5 

Constructia retelelor 

exterioare de alimentare cu 

apa in s.Sudarca r-nul 

Donduseni 

Primaria 

sat.Sudarca 

Contractant 

unic 

11 398 448,82/ 

12 039 219,08 
12 luni 

Nr.__ 

din 30.09.2022 

Nr.1 

din 11.12.2020 

6 

Reabilitare a Eficientei 

Energetice a 17 cladiri 

publice (Lot 3: 8 licee) 

Primaria 

mun.Chisinau 

Contractant 

asociat 

60 804 733,62/ 

60 804 733,62 

fara TVA 

12 luni 

Nr.2 

din 

22.07.2022 

Nr.4 

din 

26.07.2022  

Nr.6 

din 

22.07.2022 

Nr.__ 

din 18.11.2022 

Nr. 

47899/W/02/2 

Lotul 3 

din 16.03.2021 

7 

Constructia retelelor de 

cablu FO, tehnologia 

GPON in or.Basarabeasca 

S.A Moldtelecom 
Contractant 

unic 

540 560,93/ 

540 560,93 
1 luna 

PVTL 

din  

31.05.2022 

 

Nr. 34-20 

din 06.03.2020 

8 

Constructia retelelor de 

cablu FO (GPON) în 

s.Ursoaia, r. Cahul 

S.A Moldtelecom 
Contractant 

unic 

338 730.89/ 

338 730.89 
1 luna 

PVTL 

din  

30.06.2022 

 

Nr. 34-20 

din 06.03.2020 



9 

Constructia retelei de 

aductiune, statie de 

pompare, rezervoarelor de 

apa, in s.Ghidighici (Etapa 

I) 

Primaria 

s.Ghidighici 

Contractant 

unic 

14 556 843,27/ 

9 036 420,28 
12 luni In derulare  

 

Nr.40 

din 15.06.2021 

 

10 

Construcția rețelei de 

alimentare cu apă a s. 

Climăuții de Jos, r-nul 

Șoldănești 

Primaria s. 

Climăuții de Jos 

Contractant 

unic 

8 990 405,08/ 

5 597 556,72 
10 luni In derulare 

Nr.23/21 

din 08.07.2021 

11 

Lucrări de construcție a 

rețelelor de alimentare cu 

apă și canalizare din s. 

Zăibriceni r-l Edineț 

Primăria Zăbriceni 
Contractant 

unic 

22 192 934,08/  

3 115 605,69 
6 luni In derulare 

Nr. MD-2019-

06- 19-000067- 

1 -11 /15 

12 

Construcția rețelei de 

apeduct din s.Miciurin 

(inclusiv sat.Birarovca) r-l 

Drochia 

Primaria 

sat.Miciurin r-l 

Drochia 

Contractant 

unic 

11 066 030,11/ 

5 855 071,40  
11 luni In derulare 

Nr. 26 din 

21.09.22 

13 

Sistemul de aprovizionare 

cu apă a sectorului 

de apă de lîngă moară în s. 

Hîjdieni, raionul Glodeni 

Primăria Hîjdieni, 

raionul Glodeni 

Contractant 

unic 

8 117 859,08/  

5 940 654,97 
135 zile In derulare 

Nr. ocds-

b3wdpl+MD-

1660919527080 

din 14.09.22 

14 

Extinderea retelelor de 

canalizare din orasul 

Telenesti si satul Mihalașa 

Primăria or. 

Telenești 

Contractant 

unic 

9 853 671,64/ 

3 466 390,12 
9 luni In derulare 

Nr. 68 din 

22.09.2022 



15 

Forare a fîntînei arteziene 

și construcție a rețelei de 

apeduct în s. ȘESTACI 

Primăria s. Șestaci 
Contractant 

unic 

8 228 279,46/ 

5 465 896,86 
10 luni In derulare 

Nr. 24/22 din 

18.10.22 

16 

Lucrările de construcție a 

serviciilor de alimentare 

cu apă în s. Dămășcani, r-

nul Rîșcani 

Primaria or. 

Costesti 

Contractant 

unic 

7 886 890,52/  

5 085 308,96 
3 luni In derulare 

Nr. 110 din 

07.11.2022 

17 

Construcția rețelelor de 

apeduct pentru cetățenii 

satului Cobîlea, r-nul 

Șoldănești și centrele de 

menire socială 

Primăria s. 

Cobîlea, rnul 

Șoldănești 

Contractant 

unic 

7 673 461,89/ 

7 673 461,89 
8 luni In derulare 

Nr. 48 din 

26.10.2022 

18 

Aprovizionarea cu apă 

potabilă a locuitorilor 

satului Șeptelici 

raionul Soroca 

Primaria 

s.Șeptelici, r. 

Soroca 

Contractant 

unic 

10 535 270,74/ 

6 716 716,08 
6 luni In derulare 

Nr. 21 din 

02.11.2022 

19 

Lucrări de constructie a 

sistemului de alimentare 

cu apa a satului 

Egorovca, inclusiv forarea 

sondei arteziene la 

obiectul achizitiei 

"Alimentarea cu apă a s. 

Egorovca, com.Egorovca, 

r-nul Fălesti" 

Primăria comunei 

Egorovca 

Contractant 

unic 

10 213 159,19/ 

1 919 311,02 
6 luni In derulare 

Nr. 33 din 

23.11.2022 



20 

Construcția sondei 

arteziene și a rețelelor de 

alimentare cu apa din 

s.Lopățica, r-l Cahul 

Primăria s. 

Lopățica 

Contractant 

unic 

8 367 909,66/  

2 370 598,00 
10 luni In derulare 

Nr. 22/22 din 

07.12.22 

21 

Lucrările de extindere a 

reţelelor de apeduct şi 

renovare a sondelor 

arteziene existente cu 

nr.castral 8519316.066 şi 

nr.cadastral 8519316.067 

Primaria satului 

Ermoclia 

Contractant 

unic 

5 155 765,15/ 

2 343 888,72 
12 luni In derulare 

Nr. 1 din 

05.01.2023 

 

 

 

 

 

Semnat:   

Nume: Gaina Cristina 

Funcţia în cadrul firmei: Inginer la lucrari de proiecte si deviz 

Denumirea firmei şi sigiliu: SRL „Foremcons” 

 


		2023-05-02T08:19:44+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




